

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 717/MAYEPGC/17

Rehabilitación y Mantenimiento de Aceras de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 2014/15 - Adjudicada por Resolución N° 1515/MAYEPGC/2014
 Empresa Adjudicataria: Altote S.A. - ZONA 10 - Ampliación 30%
 Licitación Pública N° 226/2014 - Expediente N° 6.216.958/SSADM/2013

ITEM	SAP	DENOMINACIÓN	UNIDAD	Cantidad contrato	Precio Unitario redet.	Cantidad estimada 30% del contrato	Monto	Cantidad total ejecutada real	Importe	Cant. Ejecutada en demasa	Monto	Cant. Ejecutada en economía	Monto	
DEMOLICION - DESMONTES Y/O RETIROS														
Remoción y/o demolición de distinto tipo, retiro de elementos fuera de reglamento, para los siguientes casos:														
1	1.1													
	1.1.1	RY2-001	veredas de cualquier tipo	m²	400	60,00	120,00	7.200,00		0,00	0,00	120,00	7.200,00	
	1.1.2	RY2-002	contrapisos h. 12cm.	m²	400	109,52	120,00	13.142,40		0,00	0,00	120,00	13.142,40	
	1.1.3	RY2-003	cáncheros y/u otro elemento fuera de reglamento	Un.	50	958,13	15,00	14.371,95	17,000	2,000	1.918,26	0,000	0,00	
	1.1.4	RY2-004	Estructuras de hormigón armado	m³	15	3.108,30	4,50	13.986,90		0,00	0,00	4,500	13.986,90	
	1.2	RY2-005	Retiro de tirachinas existentes	m²	50	1.169,68	15,00	17.545,20		0,00	0,00	15,000	17.545,20	
1.3		RY2-006	Desmonte, excavación, perfilado, nivelación, relleno y compactación con aporte de suelo natural con cal o cemento.	m³	100	551,52	30,00	16.545,60		0,00	0,00	30,000	16.545,60	
1.4			Demolición muro existente, para los siguientes casos:											
	1.4.1	RY2-007	espesor de 0.15m.	m²	10	175,63	3,00	526,89		0,00	0,00	3,000	526,89	
	1.4.2	RY2-008	espesor de 0.30m.	m²	10	381,08	3,00	1.143,18		0,00	0,00	3,000	1.143,18	
1.5		RY2-009	Corte de raíces profundas	Un.	50	290,78	15,00	3.911,70		0,00	0,00	15,000	3.911,70	
1.6		RY2-010	Descope especies arbóreas	Un.	50	575,26	15,00	8.688,90		0,00	0,00	15,000	8.688,90	
1.7		RY2-011	Apertura de caja hasta 0.20 m de profundidad	m²	200	67,81	60,00	4.068,60		0,00	0,00	60,000	4.068,60	
TRABAJOS CORRECTIVOS														
2	2.1	RY2-012	Nivelación de tapas de servicios públicos	Un.	5	1.224,33	1,50	1.836,50		0,00	0,00	1,500	1.836,50	
	2.2	RY2-013	Cominamiento de kioscos	Un.	5	13.486,75	1,50	20.230,13		0,00	0,00	1,500	20.230,13	
SUELOS														
3	3.1	RY2-014	Provisión y colocación de tierra negra	m³	20	1.130,43	6,00	6.782,58		0,00	0,00	6,000	6.782,58	
	3.2	RY2-015	Provisión y colocación de céspe	m³	50	688,92	15,00	10.303,80		0,00	0,00	15,000	10.303,80	
	3.3	RY2-016	Provisión y colocación de tosca	m³	20	1.454,79	6,00	8.728,74		0,00	0,00	6,000	8.728,74	
	3.4	RY2-017	Saneamiento del terreno con provisión de suelo seleccionado	m²	20	1.452,89	6,00	8.717,34		0,00	0,00	6,000	8.717,34	
CONTRAPISOS														
4	4.1		Ejecución de contrapiso peatonal y/o vehicular liviano de hormigón pobre de 12cm de espesor sobre terreno natural, previo retiro del existente, incluido saneamiento y compactación del suelo natural											
	4.1.1	RY2-018	Hormigón de casquete esp. 12cm.	m²	23.840,00	255,23	7.092,00	1.810.091,16		0,00	0,00	7.092,000	1.810.091,16	
	4.1.2	RY2-019	Hormigón de casquete esp. 8cm.	m²	5.910,00	751,39	1.773,00	1.332.214,47	6.234,590	4.684.608,51	4.461,590	3.352.394,11	0,000	0,00
SOLIDOS														
5	5.1		Provisión y colocación de solados de baldosas, incluyendo la remoción y retiro de solado existente, de las siguientes variedades:											
	5.1.1	RY2-020	baldosa calcarea 20x20cm.	m²	1.298,00	407,93	389,40	158.847,94	151,260	61.703,52	0,00	0,00	238,140	97.144,45
	5.1.2	RY2-021	baldosa calcarea 40x40cm.	m²	2.162,00	433,81	648,60	281.369,17	142,846	61.988,02	0,00	0,00	505,754	219.401,14
	5.1.3	RY2-022	baldosa calcarea de señalización (táctil y otros) 40x40 cm.	m²	53	723,95	15,90	11.510,81	1.997,760	1.446.278,43	1.981,860	1.434.767,55	0,000	0,00
	5.1.4	RY2-023	baldosa de cemento 50x40cm.	m²	15.440,00	402,03	4.832,00	1.852.202,96	2.563,839	1.030.740,21	0,00	0,00	2.563,839	831.462,77
	5.1.5	RY2-024	baldosa de cemento de diseño 40x40cm.	m²	813	422,45	245,90	103.035,56	283,624	119.816,96	38,724	16.781,40	0,000	0,00
	5.1.6	RY2-025	baldosa granítica ejecutada con cemento gris en panes, 40x40cm.	m²	1.628,00	579,55	487,80	282.704,49	599,244	347.291,84	111,444	64.587,37	0,000	0,00
	5.1.7	RY2-026	idem anterior, liso de 40x40cm	m²	1.625,00	652,28	487,50	317.988,50	24,852	16.210,46	0,00	0,00	482,448	301.776,04
	5.1.8	RY2-027	idem anterior, liso de 60x40cm.	m²	4.876,00	510,52	1.462,80	746.788,66	285,141	150.875,39	0,00	0,00	1.181,659	596.113,27
	5.1.9	RY2-028	baldosa granítica ejecutada con cemento blanco en panes, 40x40cm.	m²	228	624,52	85,40	42.717,17		0,00	0,00	85,400	42.717,17	
	5.1.10	RY2-029	idem anterior, liso de 40x40cm.	m²	228	637,43	85,40	43.800,21		0,00	0,00	85,400	43.800,21	
	5.1.11	RY2-030	idem anterior, liso de 60x40cm.	m²	455	645,03	136,50	88.046,60		0,00	0,00	136,500	88.046,60	
	5.1.12	RY2-031	baldosa granítica ejecutada con cemento color en panes, 40x40cm.	m²	423	638,56	126,90	81.033,26		0,00	0,00	126,900	81.033,26	
	5.1.13	RY2-032	idem anterior, liso de 40x40cm.	m²	423	955,57	126,90	71.770,83		0,00	0,00	126,900	71.770,83	
	5.1.14	RY2-033	idem anterior, liso de 60x40cm.	m²	845	596,00	253,50	151.086,00		0,00	0,00	253,500	151.086,00	
	5.1.15	RY2-034	Baldosa granítica de diseño (simil goma y otros) 40x40cm.	m²	60	664,20	18,00	11.955,60		0,00	0,00	18,000	11.955,60	
	5.1.16	RY2-035	Baldosa de cualquier tipo (no incluye provisión)	m²	650	392,94	195,00	76.623,30		0,00	0,00	195,000	76.623,30	
	5.1.17	RY2-036	solados especiales en distintas medidas, cuadradas, rectangulares o irregulares; porfido	m²	325	602,06	97,50	58.700,85	178,104	107.229,28	80,804	48.528,44	0,000	0,00
	5.1.18	RY2-037	idem anterior, adoquines (provistos por GCBA) incluyendo la selección y traslado de los mismos desde el depósito designado.	m²	325	441,55	97,50	43.051,13		0,00	0,00	97,500	43.051,13	
	5.1.19	RY2-038	idem anterior, granítico.	m²	325	441,55	97,50	43.051,13		0,00	0,00	97,500	43.051,13	
	5.1.20	RY2-039	idem anterior, lasas.	m²	325	714,19	97,50	69.633,53		0,00	0,00	97,500	69.633,53	
5.2			Provisión y colocación de solados de pavimento intertrabado, espesor 8cm, aplicado sobre manto de arena (esp.3cm), incluyendo la remoción y retiro de solado existente, de las siguientes variedades:											
	5.2.1	RY2-040	color gris	m²	100	953,31	30,00	28.599,30		0,00	0,00	30,000	28.599,30	
	5.2.2	RY2-041	idem anterior, colores varios	m²	100	996,24	30,00	29.887,20		0,00	0,00	30,000	29.887,20	
VEREDAS														
6	6.1	RY2-042	Construcción y/o reconstrucción de veredas de cemento alisado de 3cm de espesor, incluyendo remoción y retiro del existente	m²	100	227,95	30,00	6.838,50		0,00	0,00	30,000	6.838,50	

